
OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 8 
28. pluku 1533/29a, 100 00 Praha 10, tel.: 251 442 506, 500, 502, 503, 108,  

e-mail: podatelna@osoud.pha8.justice.cz 

 
Sp. zn.: 40 Spr 1150/2020                                                                      V Praze dne 22. 11. 2021  
  
 

 

Změna č. 16 
 

rozvrhu práce Obvodního soudu pro Prahu 8 pro rok 2021 
 

 
Rozvrh práce Obvodního soudu pro Prahu 8 na rok 2021 se s účinností od 1. 12. 2021 mění 
takto: 
 

   
I.  Obecná část 

 
1)  VEDENÍ SOUDU 

 
        Předsedkyně soudu Mgr. Andrea Lomozová 

- činnosti dle § 127 zák. č. 6/2002 Sb. v platném znění 

- řídí útvar obrany a ochrany 

- řídí útvar správu soudu 

- vyřizuje stížnosti - rejstřík 41 St a přiděluje tuto agendu k vyřízení 

- kontroluje práci – dozoruje senáty 8 C, 9 C, 13 C, 32 T, 20 D, EPR  

- vyřizuje věci správní – rejstřík 40 Spr a přiděluje tuto agendu k vyřízení 

- rozhoduje podle daňového řádu a dalších zvláštních právních předpisů 
      
         zástup: JUDr. Ing. Tomáš Kubec, Mgr. Blanka Jarolímková, JUDr. Michal Vacek 
 
 
         Místopředseda pro věci občanskoprávní JUDr. Ing. Tomáš Kubec 

- v rozsahu určeném předsedkyní soudu činnosti dle § 127 zák. č. 6/2002 Sb.                    
v platném znění 

- organizuje a provádí kontrolu a dozor ve všech agendách občanskoprávního úseku 

- kontroluje práci - dozoruje senáty: exekuční - 15 EXE, 18 E, civilní - 6 C, 7 C, 10 C,     
11 C, 21 C, 23 C, 24 C, 26 C, 28 C, 29 C, 31 C,  Nc, Cd 

- vyřizuje stížnosti v senátech, které dozoruje - rejstřík 41 St  

- vyřizuje věci správní v senátech, které dozoruje - rejstřík 40 Spr 

- vede evidenci občanskoprávní judikatury 

- zajišťuje pořádání gremiálních porad na úseku občanskoprávním 

- stanovuje pracovní pohotovost v občanskoprávních věcech 

- zastupuje útvar obrany a ochrany 

- rozhoduje podle daňového řádu a dalších zvláštních právních předpisů 
 
zástup: Mgr. Blanka Jarolímková, JUDr. Michal Vacek 
 
 
 

mailto:podatelna@osoud.pha8.justice.cz


- 2 - 

Místopředsedkyně pro věci občanskoprávní Mgr. Blanka Jarolímková 

- v rozsahu určeném předsedou soudu činnosti dle § 127 zák. č. 6/2002 Sb. v platném 
znění 

- organizuje a provádí kontrolu a dozor ve všech agendách občanskoprávního úseku 

- kontroluje práci - dozoruje senáty: opatrovnické - 1 P a Nc, 2 P a Nc, 3 P a Nc,            
6 P a Nc, 14 P a Nc, 16 P a Nc, 17 P a Nc, 18 P a Nc, 21 P a Nc, 23 P a Nc, 27 P a Nc,  
detenční - 1 L, 3 L, 5 L, 19 L, 24 L, 27 L, 28 L, civilní - 16 C, 22 C, 25 C, 27 C, 30 C,  
33 C 

- vyřizuje stížnosti v senátech, které dozoruje - rejstřík 41 St  

- vyřizuje věci správní v senátech, které dozoruje - rejstřík 40 Spr 

- vede evidenci občanskoprávní judikatury 

- zajišťuje pořádání gremiálních porad na úseku občanskoprávním 

- stanovuje pracovní pohotovost v občanskoprávních věcech 

- zastupuje útvar obrany a ochrany 

- rozhoduje podle daňového řádu a dalších zvláštních právních předpisů 
 
        zástup: JUDr. Ing. Tomáš Kubec, JUDr. Michal Vacek 
 

  
2)  Vedení správních rejstříků soudu: vypouští se Bc. Barbora Melounová. 

 
3)  Podací, doručné a tiskové oddělení: vypouští se Iveta Stránská, zařazuje se Soňa 

Bursíková. 
    

4)  Zaměstnanec pověřený vyvěšováním na úřední desku soudu: vypouští se Iveta 
Stránská, zařazuje se Soňa Bursíková  

    
 

 
II. Trestní úsek 

 
1)  Vypouští se Zuzana Kotrčová. 
2)  Vladimíra Strychová se zařazuje také jako protokolující úřednice, plnící povinnosti 

vedoucí rejstříku do senátu 2 T. 
3)  Štěpánka Dospivová se zařazuje také jako zástup protokolující úřednice a vedoucí 

rejstříku do senátů 2 T, 3 T,  3 Tm, 3 Rod. 
4)  JUDr. Jiřině Zemanové se otevírá nápad do senátu 3 T - Věci T nevazební, vazební, 

včetně věcí s cizím prvkem v rozsahu 80 % celkového nápadu připadajícího na jeden 
trestní senát, přidělované obecným dorovnávacím způsobem v rejstříku T kromě věcí, ve 
kterých je vyloučena z rozhodování úkonem přípravného řízení, obnova řízení a 
ochranná léčení uložená v trestní věci 3 T, zjednodušené řízení dle rozpisu předsedkyně 
soudu v týdenních časových intervalech zahrnujících pracovní i mimopracovní dobu. 

5)  Soudní přísedící Mgr. Alena Mihalovičová se zařazuje do senátů 1 T, 2 T, 3 T, 4 T, 4 Nt, 
5 T, 25 T, 32 T. 

6)  S účinností od 1. 12. 2021 se zastavuje nápad do senátu 4 T z důvodu stáže soudce          
u Městského soudu v Praze od 3. 1. 2022 do 30. 6. 2022, s výjimkou věcí napadlých       
ve službě na zkrácené a přípravné řízení. 

 
 
 

 



- 2 - 

III. Občanskoprávní úsek 
 

1)   Zastavuje se nápad do senátu 27 C - Mgr. Pavel Jaroš. 
2)   Zastavuje se nápad do senátu 3 L - JUDr. Jiřina Zemanová. 
3)   Mgr. Pavlu Jarošovi se otevírá nápad do senátu 27 L, Nc, Cd – Rozhodování ve věcech 

detenčního řízení - o vyslovení přípustnosti převzetí nebo držení osob ve zdravotním 
ústavu a řízení o vyslovení nepřípustnosti držení v zařízení sociálních služeb dle § 75 -   
§ 84  z.ř.s. - rejstřík L nápad v rozsahu 100 %. Obecný nápad rejstříku Nc všeobecné, 
detenční, Cd detenční v rozsahu 100 % - věci napadlé od 11. do 20. dne každého 
kalendářního měsíce. Zástup: JUDr. Blanka Petrásková. 

4)   Jako vedoucí rejstříku 27L, Nc, Cd  se určuje Alena Martínková, zástup Irena Kliková. 
Dále se do senátu 27 L zařazují VSÚ Veronika Vyskočilová, Jana Kodedová, Mgr. Pavel 
Charvát a zapisovatelka Eva Dostálová. 

5)   Mgr. Blanka Jarolímková se zařazuje jako zastupující soudkyně do senátu 9 C. 
6)   Mgr. Karel Vašek se zařazuje jako asistent do senátů 12 C, 22 C, 29 C a jako zástup 

asistentky v senátu 7 C. 
7)   Mgr. Pavel Váňa se zařazuje také jako asistent do senátů 19 L a 20 D. 
8)   Iveta Stránská se zařazuje jako zapisovatelka do senátu 6 C, 1 L, 19 L a 27 L. 

 
 
 

Mgr. Andrea Lomozová 
     předsedkyně soudu 


